
Slovenský parlament bude hlasovat o
nevyslání vojáků na Ukrajinu. Češi hrubě
zasahují do slovenských věci, řekl Fico
- editor007 | 18. března 2024

SLOVENSKO / ČESKO:  Někteří politici v České republice hrubě zasahují do slovenských
vnitrostátních záležitostí. Podle slovenského premiéra Roberta Fica (SMER-SD) je na čase,
aby si na Hradě uvědomili, že Praha už není hlavním městem Československa. Uvedl to
v neděli ve videu, ve kterém shrnul postoje své vlády k zahraniční politice a událostem
posledních dnů.

Fico také řekl, že v poslední době se stále více hovoří o vyslání západních vojáků na Ukrajinu a že to
bere vážně. Proto navrhne slovenskému parlamentu, aby rozhodl o tom, že Slovensko na Ukrajinu
nevyšle své vojáky. Fico se bojí, až skončí válka na Ukrajině, v Evropě bude méně svobody,
demokracie a suverenita malých států bude potlačována.

Fico ve čtvrthodinovém klipu shrnuje události posledních týdnů v zahraniční politice. V souvislosti
s přerušením mezivládních konzultací české a slovenské vlády a výroky prezidenta Petra Pavla
na Ficovu adresu připomenul Čechům, že Československo už neexistuje. Někteří politici v České
republice se rozhodli obětovat cenné slovensko-české vztahy a hrubě zasahují do našich
vnitrostátních záležitostí. Výrok českého prezidenta, že ho zklamal slovenský premiér jakoby
naznačoval, že na Pražském hradě si stále neuvědomují, že Praha už není hlavním městem
Československa,” uvedl Fico.

“Až skončí válka na Ukrajině, ať už bude výsledek jakýkoliv, Evropa bude jiná. Bude v tom méně
demokracie a svobody. Národní suverenita malých členských států Evropské unie bude potlačena,”
uvedl také Fico na videu.

V další části videa se Fico vyjadřoval k tématu vyslání vojáků na Ukrajinu. “Někteří evropští politici
hovoří o potřebě přímo se účastnit vojny na Ukrajině proti Rusku s takovou intenzitou, že to začínám
brát jako realitu. A proto bych považoval za správné, kdyby Národní rada co nejrychleji přijala
rozhodnutí, že s takovým vojenským dobrodružstvím nesouhlasí,” uvedl Fico. Vládní koalice má
přitom ve slovenském parlamentu většinu a dá se předpokládat, že se většina poslanců vysloví
v tomto směru.

Otázku přítomnosti západních vojáků na Ukrajině nastolil před několika týdny a poté opakovaně
francouzský prezident Emmanuel Macron. Zároveň uvedl, že neuvažuje o ofenzivních schopnostech
francouzských vojsk, ale nemůže vyloučit jakoukoliv možnost.

Jeho iniciativa se setkala se zdrženlivými reakcemi evropských politiků. Zatímco pobaltské země
mluví o nutnosti většího zapojení, například Itálie v minulých dnech Macronův návrh rezolutně
odmítla.

Fico připomněl, že když slovenská vláda Macronovu myšlenku odmítla a celá Evropa se zatřásla
strachem ze zapojení do bojů na Ukrajině, ihned ho onálepkovali, že je blízký ruskému prezidentovi
Vladimíru Putinovi a že prozradil něco, o čem si cvrlikají vrabci na střeše. Byl to totiž právě Fico,
který zveřejnil před únorovým summitem, který svolal Macron do Paříže, že se má projednávat účast
západních vojáků na Ukrajině.

https://cz24.news/slovensky-parlament-bude-hlasovat-o-nevyslani-vojaku-na-ukrajinu-cesi-hrube-zasahuji-do-slovenskych-veci-rekl-fico/
https://cz24.news/slovensky-parlament-bude-hlasovat-o-nevyslani-vojaku-na-ukrajinu-cesi-hrube-zasahuji-do-slovenskych-veci-rekl-fico/
https://cz24.news/slovensky-parlament-bude-hlasovat-o-nevyslani-vojaku-na-ukrajinu-cesi-hrube-zasahuji-do-slovenskych-veci-rekl-fico/
https://www.facebook.com/robertficosk


“Pokud jste za mír a zastavení vzájemného zabíjení Slovanů, tak jste Putinův člověk, pokud jste
za zabíjení a zapojení EU a NATO do války na Ukrajině, jste na správném místě,” řekl Fico s tím, že
to se v případě malých zemí považuje za povinnost. Klade si otázku, jak daleko zajdou velké evropské
země ve vztahu k těm zemím, které mají jiný názor na válku na Ukrajině. Slovenský premiér by
se vůbec nedivil, kdy Brusel sáhl Slovensku na výplatu z evropských fondů kvůli suverénní zahraniční
politice Bratislavy.

 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/HU8yw/zpravy-svet-fico-cesi-hrube-zasahuji-do-nasich-zalezitosti-parlament-bude-hlasovat-o-nevyslani-slovenskych-vojaku-na-ukrajinu

